｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

財團法人車輛安全審驗中心 函

受文者：中華民國車輛進口商協會

發文字號：車安審字第1140007788號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

因應新年度(115年)將屆，本中心依歷年作法，轉此提醒時
程之注意，俾利有期望於新年度前完成登檢領照作業者之

順遂，轉請貴公(協、學)會週知相關所屬會員因應，希 轉
行照辦。

本中心依往例提醒申請者，於即將進入新年度前辦理審驗

合格證明書申請之注意時程，以協助該審驗案有期許能於

新年度前完成登檢領照作業，先予說明。

參考「車輛型式安全審驗作業指引手冊」針對各類安全審

驗訂有之作業時程，如申請案可於114年12月10日前，就
應符合法規項目檢附檢測報告(少量)或審查報告(多量)且完
成補件者，本中心將協助於114年12月18日前呈送交通部
核可，並將委請交通部協助於114年12月26日前核發審驗
合格證明書，本中心於114年12月29日前完成費用結算並
將審驗合格證明書上載供申請者列印，期可預留2~3天為
新車領牌作業天數。

本中心相關聯絡窗口資訊如下。

國產車：請聯繫國產車審驗部廖奕瑋主任，電話：04-
7812180、分機3131。

地址：505029 彰化縣鹿港鎮鹿工北二路2號
聯絡人：廖奕瑋
聯絡電話：04-7812180分機3131
傳真電話：04-7810400
電子信箱：ksutmcar@vscc.org.tw

發文日期： 中華民國114年11月3日

主旨：

說明：

一、

二、

三、

(一)

第1頁，共2頁

進口車：請聯繫進口車審驗部陳仲儀組長，電話：04-
7812180、分機3501。

正本：台灣區車體工業同業公會、台灣區車輛工業同業公會、台北市汽車代理商業同

業公會、中華民國車輛進口商協會、中華民國商用車技術發展協會、金門縣汽

車商業同業公會、連江縣汽車商業同業公會、台北市汽車商業同業公會、歐洲

在台商務協會、中華運輸智慧科技協會、社團法人中華民國汽車工程學會、台

灣車輛產業創新協會、臺灣省汽車商業同業公會聯合會、台北市機車商業同業

公會、中華民國汽車商業同業公會全國聯合會、中華民國機車商業同業公會全

國聯合會、台北市進出口商業同業公會、社團法人中華民國大型重型機車經營

同業全國促進會、社團法人中華車輛貿易協會、中華民國汽車貿易商協會、社

團法人中華機動車輛進出口商協會、社團法人中華民國外匯車進口商協會、中

華民國車輛經貿合作協會、中華民國露營休閒車協會

副本：

(二)

電  子  公  文
交  換  章
2025/11/03
11:00:12

第2頁，共2頁